INDICAÇÃO Nº 192/2013

ASSUNTO: NECESSIDADE DE MODIFICAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO

MUNICIPAL ANTI-DROGAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo solicitação de moradores de nossa cidade, sugiro alteração na
composição do Conselho Municipal Anti-Drogas, incluindo na área governamental um
representante dos Agentes Comunitários de Saúde e na área não-governamental um representante
dos professores da rede estadual (a ser indicado pelos diretores das escolas estaduais do
município).

Justifico tal alteração, dada a importância do Agente Comunitário e do professor
que participa do cotidiano das famílias e está diretamente ligado aos problemas familiares, já que
este é o vício que atinge, infelizmente, a sociedade atual.

Paço Legislativo Municipal "João Luiz Alves de Souza", 7 de novembro de 2013.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-